
 

 

______________________________________________________________________________________________ 

  
  

                     DETERMINAZIONE 

             N. 00016  DEL 05/01/2021 

 
    DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

OGGETTO: Liquidazione prestazioni di Attività Libero – Professionale del Dr. Francesco 
                      Mellea,  svolte presso l’U.O.C. di Medicina e Chirurgia d’Accettazione ed 
                      Emergenza di questa Azienda Ospedaliera. 

.                       
Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane Dr.ssa Anna Maria 

Paratore, in forza delle attribuzioni proprie della dirigenza di cui alla deliberazione n. 132 del 

23 luglio 2020, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                               

 

 

 



 

 
            IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  G.R.U. 

 

 

                         PREMESSO 

 

 Che con nota n. 21181 del 20.12.2019 di questa Azienda Ospedaliera e l’espresso parere 

favorevole del 20.12.2019 prot. 015839 reso a margine della stessa nota, del l.r.p.t. dell’ASP di 

Cosenza, è stata prorogata dall’1.1.2020 al 31.12.2020  la Convenzione tra l’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza e l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza  stipulata con delibera 

n.283 del 21.08.2019; 

 Che tale convenzione è stata stipulata per lo svolgimento di attività Libero - Professionale del 

personale medico dell’ASP di Cosenza per far fronte alle esigenze dell’U.O.C. di Medicina e 

Chirurgia d’Urgenza del P.O. Annunziata ad integrazione del personale medico già in servizio; 

 Che il Dr. Francesco Mellea, Dirigente Medico dell’ASP di Cosenza, con autocertificazione del 

22.08.2019 ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare tale incarico; 

 Che per quanto previsto nella predetta convenzione l’Azienda Ospedaliera di Cosenza 

provvederà a versare alla tesoreria dell’ASP di Cosenza l’importo complessivo di € 720,00 per 

ogni turno di 12 (dodici) ore; 

 Che pertanto, occorre riconoscere, al Dr. Mellea, per l’attività resa, il trattamento economico 

nella piena osservanza del contratto di lavoro del profilo professionale di appartenenza; 

 Che il Direttore dell’U.O.C. di Medicina e Chirurgia d’Urgenza assieme al Direttore Sanitario 

del P.U. dell’A.O. di Cosenza nel rispetto di quanto stabilito dalla convenzione di che trattasi, 

hanno rendicontato i turni svolti  dal Dr. Mellea nei mesi di settembre ottobre,novembre e 

dicembre  2020; 

 Che l’U.O.C. G.R.U. ha provveduto a quantificare il lavoro svolto dal Dr. Francesco Mellea, 

come di seguito specificato:  

mese di settembre  2020   n.    7  turni x € 720,00 = € 5.040,00 

mese di ottobre  2020   n.    7    turni x € 720,00 = € 5.040,00 

mese di novembre  2020   n.    9  turni x € 720,00 = € 6.480,00 

mese di dicembre   2020   n.    5    turni x € 720,00 = € 3.600,00 
  

 Che  sulla scorta dei conteggi effettuati  dalla competente U.O.C. Risorse Umane, occorre  

impegnare la somma complessiva di € 21.873,60 comprensiva di IRAP necessaria per il 

pagamento delle spettanze dovute per i turni sopra descritti; 

 Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di   

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia. 

 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 

                      

                        DETERMINA 

 

 Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 Di annotare l’importo complessivo di € 21.873,60 sui seguenti Conti di Costo: € 20.160,00 per il 

Dr. Mellea sul conto 505.2.109 ed € 1.713,60 per  IRAP, del bilancio 2020; 

 Di precisare che il pagamento avverrà a seguito di emissione di fattura elettronica da parte 

dell’ASP di Cosenza, indicando il codice univoco PDFNMX per un importo complessivo di € 

21.873,60; 

 Di notificare copia del presente provvedimento all’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e 

Finanziarie per i successivi adempimenti di competenza; 



 Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;     

 Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.. 

 

 

             

   
    Il Responsabile del Procedimento                                                                               Il  Direttore 

            Sig. Franco Colosimo                                                                             Dr.ssa Anna Maria Paratore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
          S I  AT T E ST A  

 
Che la presente determinazione, in copia: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________  e vi rimarrà 
per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. __________fogli intercalari e n. _________ fogli allegati. 
 

Cosenza lì            
           
 

                                                                                                      Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi        
                              Dott. Vincenzo   Scoti   
                 

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 
S I  AT T E ST A  

 
 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge 
regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 
Regione Calabria con nota prot. n._______________del _________________ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13 comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          
Cosenza lì 
 
                                                                                          Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi                                                                  
                                                                                                                      Dott. Vincenzo Scoti 
  
___________________________________________________________________________________
_ 

 
                   SI   ATTESTA 
 
 
 

 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, 
comma 2, della legge regionale 19 marzo2004, n. 11 

 
 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 
 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 
______________________. 
 
 
Cosenza l ì  

                   Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi                                                                  



                                                                                                                          Dott. Vincenzo Scoti 


